Auxibius
manet apud
Iouis sacer-
dotem.

agnita veritate libenter consueta impietatis sacrificia relinqueret, ac tandem ardenti studio se totum in viri sancti disciplinam traderet. Hoc felici successu magis iam confirmatus Auxibius, cepit eadem ratione ciuitatem aggredi, eam ex prædicto loco Iouis, vbi se continebat, per interualla latenter ingrediens ac clasculum ibidem docens. Hæc cum multo tempore peregisset, & Paulus ex reditu Marci, Auxibium Solis agere intellexisset, missis ad Heraclidem Archiepiscopum literis, monuit eum ut Auxibium Solis Episcopum constitueret.

Auxibius, Iouis sacerdos sit Auxibij discipulus.

Auxibius confirmatus Episcopus à D. Paulo.

Heraclides acceptis literis statim summa diligentia Auxibium quæsiuit, inuentumque in templo Iouis, secum vnâ in ciuitatem Solem introduxit, & locum construendo Ecclesie ædificio designauit, hortatusque Auxibium, ut aperto deinceps Marte dæmonem aggrediretur, & Euangelium palàm omnibus confidenter annuntiaret, cum benedictionis gratia eum Solis reliquit. Tùm Auxibius nihil cunctatus, nouæ Ecclesie fundamenta iecit, multorumque operis, qui iam CHRISTO sua nomina dederant, breui ad culmen perductam multis precibus omnipotenti Deo dedicauit. Post hæc prædicationis munus in publico ciuitatis loco opportunè importunè aggressus, maximam hominum multitudinem ad veritatis cognitionem adduxit. Neque verbis tantum, sed multò magis stupendis rerum factis, fidem confirmabat, & gratiam Saluatoris nostri in omnium conspectu præclare constituerebat. Confluebant ad eum ex vicinis vndique locis ægri, dæmoniaci, & varijs calamitatibus miserè oppressi, quibus solo

Dedicat Ecclesiam Auxibius.

Multos ad Christum conuertit.

Themistago
ras, venit ad
Auxibiu fra
trem suum.

verbo in Christi nomine, operata salutem tribu-
bat. Inter alios autem frater eius Themistagoras
fama virtutum eius excitatus, cum coniuge in-
Timo foemina virtutis studiosa Solos venit, & ho-
pitiſtatis gratiam, mutata prioris vitae infirmitate,
ne, ab eo humiliter, petijt obtinuitq;. Quae per-
pta Themistagoras Christi amore vehementer
accensus, diaconatus gradum ab Auxentio con-
sequutus est. Timo vero vxor eius, eade in Eccle-
sia, diaconissa ordinata fuit, ac soluta, mutuo con-
sensu, carnali copula, vterq; diuinis mysterijs in
omni sanctitate sedulo seruiuit.

Eodem tempore erat in agro quodam, qui So-
lopotamius vocatur, vir quidam, qui vt nomine i-
ta etiam pietatis studio, Auxibium antistitis ege-
gie imitabatur. Nam vt primum ab eo iustitiam
fuit aquis expiatus, indiuiduum se in omni vitae
sanctitate & laborib. infinitis comitem praebuit
& magistri institutum tam praclare discipulus
aemulatus est, vt beatus antistes cum vitae terminus
instare sibi intelligeret, eum sibi successorem ex
diuina voluntate elegerit. Annos quinquaginta
vir sanctissimus, cum admiranda sanctitatis opi-
nionem, & stupedis rerum factis ecclesia illa admi-
nistrauerat, cum praclara iustitiae corona redimi-
tus ex hac vita migraret. Sanctae & venerandae co-
munitatis reliquiae fuerunt, cum vnguentis & suffragiis
in loculo, quem ipse sibi Auxibius praeparauerat,
depositae; e quibus omnia sanctorum genera ad e-
os manarunt, qui digne eas venerati sunt; & Chri-
sti gratiam meritis & intercessione sancti antisti-
tis obtinere meruerunt; quorum quidem ingens
fuit numerus.

Moritur S.
Auxibius.

Die quodam viri quadraginta daemonebus
obsiti, qui Paphum habitabant, cum auditione
acc-

accepiſſent, quanta vir ſanctus ad tumulum ſuum
miracula patraret, ſumma cum feſtinatione eo
properarunt; Et ecce in ipſo itinere quadam ob-
umbratione viri cuiuſdam, mirabili ſplendore
coruſcantis, qui eis obviam ſiebat, ab immundis
ſpiritus curati ſunt, cuius gratiam, ſancto Auxi-
bio Solis, ad eius tumulum dignis laudibus acce-
ptam retulerunt.

PRAECLARVM MARTTRIVM S. SA-
LAB Episcopi, & 128. qui cum eo fortiter idipsum
ſubiit, Temporibus Conſtantij Imperatoris,
ſub Sapore rege Perſarum, Anno Redem-
ptoris 344. Julij Pap. 8. ex
Metaphraſte.

Sanctus Sadoth qui in episcopatu Salec &
Ctesiphon regiarum apud Perſas ciuitatum,
Symeoni, ſub Conſtantino martyrio vita
ſancto, ſucceſſit, eodem anno, fuit terribili qua-
dam viſione, de futura martyrij palma admoni-
tus. Videbatur enim in ſomnis ſibi videre, ſcalam
in terris ad ſumma caeli faſtigia erectam, in cu-
ius cacumine Symeon requieſcens magnis voci-
bus eum ad ſe inuitabat. Vnde nihil de martyrij
corona & futuro certamine dubitans, ante omnia
populum ſibi commiſſum, diligentiffime in fide
& pietatis ſtudio inſtruxit, ipſeque incredibili
deſiderio, ad certaminis gloriam aſpirabat.

Secundo itaque perſecutionis anno, Sapor
Perſarum Rex magno in Chriſtianum nomen fu-
rore concitatus, venit Salec & Ctesiphontem
primarias regni ſui ciuitates, & ſtatim Episcopu
Sadoth inſignem iuſtitiae ac pietatis cultorem,
cum alijs finitimae regionis clericis & monachis
numero 128. comprehendit: ferroque crudeliter

Bbb 5 vincitos

S. Auxibius
poſt obitum
occurrit dx-
moniacjs, o-
ſque ſanat.

Vide Czſa.
Baron. Ann.
Tom. 3.

20. Februarij.

Viſio S. Sa-
doth.

Sapor Rex
Perſarum, mul-
tos compræ-
hendit Chri-
ſtianos & di-
re eos aſſi-
git.

vincos in tetrum, & obscurum carcerem detra-
 fit in quo mensibus quinque non solum conse-
 trema rerum omnium inopia, sed cum multitudine
 variis supplicij præclare decertarunt. Nam in
 eos cogere Soli tanquam vero Deo sacrificia,
 & ipsi constanter tantum scelus execrarent,
 ministri crudelitatis à rege submissi, tantis
 supplicij torserunt, ut ossa horribilem stridore,
 qui foris aliorum auribus capiebatur, edere, &
 ferrea aliorum pectora ad misericordiam pro-
 uocarent. Porro cum acrius interdum furibundum
 irruerent, & partim minis, partim blanditijs,
 semper autem ferè horrendis supplicij regeret,
 & vim inferrent ut regis voluntatem exequere-
 tur, Sadoth tanquam dux & patronus suorum in-
 uicta virtute occurrebat, impiaque Deorum nu-
 mina confutabat, & Christi gloriam cum magna
 suorum exultatione dignis laudibus extollebat,
 adeoque martyres ad certamen inuictis animis
 subeundum acuebat, ut omnes tanquam uno ore
 exclamarent: *Eccè parati sumus prompto & ala-
 cri animo gloriosam pro nomine Domini nostri
 Iesu Christi mortem oppetere, quare nolite cum-
 ctari, quin mortem, quam nobis minitami, co-
 leriter inferatis.*

Inuicta mar-
 tyrum vir-
 tus.

Ceduntur
 128. marty-
 res.

Idem S. Sa-
 doth.

Hanc tantam fidei & confessionis constantiam
 cum tyranni animaduertent, tulerunt in eos ca-
 pitis sententiam, quam læti & alacres exceperunt,
 atque in confessione Christi Iesu extra ciuitatem
 constanter occubuerunt. Venerandum verò &
 gloriosum Athletam Sadoth, victum in aliam
 patriam, quæ vocatur Bethuza, duxerunt, atque
 ibi in ciuitate Bethlapat, capitis abscissione, mar-
 tyrij palmam promeruit.

VITA S. EVCHERII XXXIII. AVRELIA-
 nsi: Episcopi, ex ea qua optima fide Apud R. P. L. Su-
 mmi existat; Claruit tēporibus Caroli Martelli Frāco-
 rum Principis, à quo multa & grauiā passus est.

Obijt autem Anno Domini 727. vel
 sequenti.

Evcherius vir vitæ venerabilis ac Deo di-
 gnus. ortus est parentibus iuxta seculi di-
 gnitatem, nobilibus. & Deo (vt credimus)
 acceptis. Genitrix illius cū nocte quadam ab ec-
 clesia, expletis nocturnis hymnis, domum rediit.
 & in suo cubiculo quieti se dedisset, vidit in
 somnis virum quendam niuei candoris vestibus in-
 ductū, thoro suo astantem, & oculis instar gemma-
 rum coruscantibus, terribilem, sibi que dicentem;
 Ave Deo dilecta, benedictum in vtero ferens pue-
 rum, futurum in hac vrbe magnæ sanctitatis anti-
 sitem. Cui venerabilis matrona: obsecro te, in-
 quit, vt mihi benedictionem ore tuo largiaris. In-
 tuor enim vultum tuum veluti angelicum. Cui
 Angelus: Rectē, ait, quidem cernis; lam nunc igi-
 tur benedicam tibi, & semini tuo ex te nascituro.
 Hæc cum expergefacta marito per ordinem
 explicaret, ille timore & gaudio perfusus, in gra-
 tiarum actione permanens, rei expectabat euen-
 tum. Nato autem puero propter honorem di-
 uinæ reuelationis, parentes eum episcopo Ans-
 bertō, qui id temporis in Augustodunensi vrbe
 sanctitatis officio fungebatur, regenerandum Do-
 mino sacris fontibus obtulerunt. Qui cum gratu-
 latione eum accipiens, expiatum proprijs de sa-
 cra vnda suscepit manibus, & maximo cum ho-
 nore ad parentes remisit.

Cum autē septimo ætatis suæ anno literarum
 studijs

Vide
 Czf. Baron.
 not. in mar-
 tyr. Rom.
 Item Tom.
 9. Annal.
 anno Do-
 mini 741.

20. Februar.

Viso Ange-
 lica, matri-
 eius oblata.

Baptizatur
 ab Ansber-
 to episco-
 po.

studijs traderetur, tantos in disciplinis omnibus
cit progressus, ut omnes etiam anteriores sine
antecelleret; & quicquid legendo vel audiendo
didicisset, affatim in eo inundabat. Cum vero
quando in illam D. Pauli sententiam incidit
qua ait: Præterit figura mundi huius, & sapientia
huius mundi stulticia apud Deum reputatur
relieto militiæ secularis cingulo, ad cæli & car-
stium rerum cultores se contulit, & in monas-
terio Gemetico regularis vitæ institutum compli-
xus est.

3 Cor. 7.
1 Cor. 1.

Fit mōna-
chus.

Carolus
Martellus
is fuit.

Cogitur es-
se episcopus
Aurelianen-
sis.

Eo tempore Suauaricus eius patruus qui Aure-
lianensis ecclesiæ populum pontificali sedis hono-
re regebat, ex hac luce migravit. Tū vero
nisi eius loci plebs pariter congregata, ad Carolum
inclitum Francorum principem, legatos cum
muneribus & humili prece mittit; ut Eucherium
plebi Aurelianensi pontificem præficeret. Quo
protinus supplicationi benignè annuens
quendam ex aula sua qui Beatorum Eucherium
cœnobio euocaret, & si non spontaneum vel vo-
uitum ad urbem Aureliam perduceret. Quo
perito vir sanctus graui mœstitia afflictus, patre
coactus, ita eam prouinciam suscepit, ut non ho-
noris, sed oneris loco eam haberet. Ecclesiis na-
que & monasteria circumquaque constructa
quenter summa cum diligentia lustrabat, in
eis commorantes omni charitate & beneuolentia
prosequabatur.

Crescebat interim fama eius longe lateque
per orbem; cumque opinio eius passim vulgata
tur, inimicus humani generis inuidens eius
fuit atque gloriæ, quosdam malignitatis
veneno corrumpit, permouitque ut inuidia exci-
ti suggererēt Carolo principi, ut virum beatorum

omnibus illi sanguinis propinquitate coniunctis
in exiliū relegaret, illorūq; honores partim suis
sibi adjiceret, partim in suos satellites cōferret.
Inocera gens nefanda Ismaelitarū ad depopulan-
dam prouinciam Aquitaniam ingressa, extremū
toti regno excidiū minitari videbatur. Cui Caro-
lus cum copioso Burgundiorum Francorūq; ex-
ercitu obuiam procedens, insignem est victoriam
adeptus, & ingenti cum praeda domum reuersus.
Cumque Aurelia Ligeris alueum transiens Pari-
sis pergeret, prospero rerum successu elatus, ius-
sit Beatum Eucherium se sequi. At ille tamen
minime ignoraret insidias sibi pręparatas, spon-
taneus se periculō dedit, nē principis sibi à Deo
constituti voluntatem contra pręceptum D. Pe-
tri negligere aut aspernari videretur.

1. Petr. 2.

Anno itaque sextodecimo pontificatū sui Au-
relia egressus, & Lutetiam quoque ex principis
voluntate prętergressus, Verum fiscum publicę
dionis aduolauit; moxque vt celebri sermone
principis auribus vulgatum est, sanctum sacerdo-
tem adesse, iussit eum à suis militibus comprę-
hesum, cum reliquis propinquis in exilium de-
portari. Ille verò nihil omnino ea iniuria com-
motus Coloniam perrexit; vbi tanta fuit à sacer-
dotibus & clero, & populo denique vniuerso ho-
noris & benevolentię significatione exceptus,
vt cunctis illorum opibus, haud secus atque pro-
prij vteretur. Quod cum Carolus diu latere nō
posset, ille metu perterritus, nē fortē illorum au-
xilij & subsidijs adiutus, munitiora regni loca
occuparet, tradidit eum clam tutiori loco in
Habania Roberto Duci custodiendum. Qui sanē
illum maxima cum gratulatione suscipiens, eo
honore dignatus est, vt omnium illi facultatum
suarum

S. Eucherius
deportatur
in exilium.
Coloniam
ueniens ma-
gno cū ho-
nore excipi-
tur.

Abit è vita
S. Eucheri-
us.

Miracula ad
sepulcrum
eius.

Vide Czf.
Baron. Ann.
Tom. 2.

24. Februar.

Donatianus
& Primolus
in carcere
obeunt.

suarum liberam potestatem faceret. Sanctitas
tem Eucherius, sexto exilij sui anno, vinculis
mortalitatis solutus, diuini luminis perfusus
ritate, victor intrauit in celum, sepulchrum
clesia B. Trudonis, præclara sanctitatis sue, in
pauca edidit miracula. Cæci multi ad facrum
us tumultum visum receperunt, claudij plorim
gressu restituto adepti sunt sanitatem, demones
quoque sine numero fugati, alijs alia atque alia
dignè eius suffragia implorantibus, beneficia
Domino Deo concessa.

VITA ET MARTYRIVM S. MONTANI,

& Sociorum eius Lucij, Iuliani, Victorici, Flauiani,
&c. ex ijs, quæ optima fide extant apud R.P. scriptis.

Fuerunt hi discipuli S. Cypriani, vj ex eius epistolis
constare potest, & pauld post illum passi sunt. Anno
nempe Christi 262-Dionys. Pap. 2. Valer. & Gal.

Imp. 8. Hæc gesta, partim ab ipsis martyri-
bus, partim ab alio, qui præsens inter-
fuit, scripta sunt.

Post popularem tumultum, quem ferox vul-
tus Præsidis in necem concitauit, postque
diei, sequentis acerrimam Christianorum
persecutionem, apprehensi sumus Lucius, Mo-
tanus, Flauianus, Iulianus, Victoricus, Primolus,
Renus & Donatianus cathecumenus, qui baptiza-
tus in carcere statim spiritum tradidit, nec non &
circa Primolum similis consummationis exitum
contigit. Nam & ipsum ante paucos menses habi-
ta confessio baptizauit. Igitur apprehensis nobis,
& apud Regionantes in custodia constitutis, tes-
tentiam Præsidis milites nunciabant, quod dis-
hesterno ardens, nobis interitum minaretur. Sed
cùm Præses viuos nos flammis exurere cogitaret,
Domi-

dominus, cuius opem tota fide assiduis precibus implorabamus, furentem Præsidis iram à nobis auertit, & accensum in exitium nostræ carnis ignem, non sine ingenti miraculo, extinxit.

Ignis diuinitus extinguitur.

Tunc præses à proposito suo, Domino volente, contractus, mitti nos in carcerem iussit. Nos verò nequaquam fœdam illam loci caliginem expandimus; moxque carcer tenebrosus, spiritu prelucente, resplenduit, & contra obscuritatis deformitatis, & cæcæ noctis contexta, instar diei, fidei deuotio candida luce vestiuit, & ad summum ascendebamus locum pœnarum, quasi ascenderemus in cœlum. Quales illic dies duximus, quales transegitur noctes, exponi nullis sermonibus possumus: nec tormenta carceris vlla affirmatione capiuntur. Sed paucis diebus visitatione fratrum nos refrigerauimus. Post ipsam noctem dies nobis hilaris augebatur. Et continuò eadem die, subito rapti sumus ad Procuratorem, qui defuncti Proconfulis partes administrabat.

Mittuntur Martyres in carcerem.

Rapiuntur martyres ad Procuratorem.

O diem lætum, gloriam vinculorum; ò optata votis omnibus catena. O ferrum honorabilius atque preciosius optimo auro. O stridor ille ferri qui strepebat, dum trahitur per aliud ferrum. Loqui nostrum futurum solatium videbatur, atque ne hac iucunditate tardius frueremur, à militibus vobiscum nos Præsides audire vellet, huc atque illuc per totum forum circumducti sumus. Tunc nos in secretarium vocauit quia necdum hora passionis aduenerat. Vnde prostrato diabolo victores sumus in carcerem reuersi, & ad alteram victoriam referuati. Hoc itaque prælio; victus diabolus ad alteras se astutias vertit, fame nos & siti tentare molitus. Et hoc suum prælium multis diebus fortissimè

Reducentur in carcerem.

Fame & siti,
confessores
sentantur.

Relevantur
martyres, à
gravi fame
& siti.

Martyrium,
sine frater-
na dilectio-
ne, nihil
prodest.

Visio Mon-
tani.

tissimè gessit; ita ut aegrotantium copia ad Sol-
nem fiscalem & aquam frigidam laboraret. In-
stantes eramus horam illam, quando fiscallium
cibus, sed penuria & necessitas inferretur: ut
cibus nullus nobis suberat. Dominus autem no-
stris laboribus refrigerium, per Lucianum obis
charissimum præbuit; qui disrupto caenaculo
obice, velut per duas phialas per Herennianum
Hypodiaconum & Ianuarium catechumentum, ali-
mentum indeficiens omnibus ministravit. Hoc
subsidium ægros & laborantes nimium suffulsi-
t. Eos quoque qui per Solonis & aquæ frigidae in-
commodum in ægritudinem iam inciderant, ab
infirmirate reuocauit. Sed tamen, ô fratres, hæc
certamina nostra Domino grata acciderent non
potuissent, nisi veræ charitatis fraternæ officio
hæc eadem, ut reliquas omnes vitæ nostræ actio-
nes, mensi fuisset, quod sanè in medijs pericu-
lis constituti; diuina reuelatione cognouimus.

Nam cum Montanus non æqua cum Iuliano
verba habuisset, ob factum quoddam malitiam,
quæ ad communionem obrepserat, cumque post
corruptionem, quam in eam congerisset, in raga-
re ipso discordiæ mansisset, ostensum est eadem
nocte Montano quanta ob hoc peccati macula
esset pollutus. Narrabat enim, se visum habuisse
modi vidisse. Cum enim dicebat, centuriones nos-
tri ad certaminis locum producturi aduenissent, dis-
cerentque in campum quendam immensum: facta
sunt vestimenta nostra candida, & caro ipsius
ma cordis admittebat. Ego autem oculos in pes-
tus meum conijciens, vidi illud sordibus quibus-
dam turpiter maculatum. In visione verò expo-
rectus Lucianum obuiam habui, cui visionem re-
ferens

rens: Profecto dixi, has sordes discordia illa, quam ego contra Iulianum nutriui, in pectus meum, inuexit; statimque in gratiam, composita pace cum fratre meo redij, ne grauissimos totius vite meae labores, vna iniquitatis macula polluerem: & integram eorum iacturam, cum certissimo salutis meae periculo facerem. Hæc martyres omnes simul de carcere ad fratres scripserunt. Reliqua autem nos pleno sermone complectemur.

Cum igitur per plurimos menses tenebricoso reclusi carcere, fame ac siti diu laborassent, tandem sero produci iubetur, & ad prætorium Præfidi admoueri. Et omnibus quidem gloriosa voce professis, cum Flauiani adiutorium reclamaret amore peruerso, negans eum diacotium, quod constituebatur inter cæteros, id est, Lucium, Montanum, Iulianum, Victoricum, dicta sententia est, Flavianusque rursus receptus est. Interim cæteri ducebantur ad victimæ locum. Concursus vndique gentilium & omnium fratrum fuit. Erat illic videre martyres Christi, felicitatem gloriæ suæ uultibus hilaritate testantes: ita ut possent prouocare ad propriæ virtutis exempla, etiamsi tacerent. Sed nec sermonis largitas defuit. Nam exhortationibus suis singuli plebem corroborauerunt. Et Lucium quidem propter ingenitam lenitatem, & probam ac modestam uerecundiam, infirmitas etiam grauis & labor carceris fregerat; ac propterea cum comitibus paucioribus solus ante præcessit: ne multitudo nimis pressura, de fusione sanguinis inuideret, qui tamen & ipse non tacuit, sed comites suos quomodo potuit, instruxit. Iulianus quoque & Victoricus insinuata uerba fratribus pace, & commendatis omnibus ele-

Ccc rics;

Producitur
martyres ad
Prætorium
Præfidi.

Amici Flauiani, nitentur eum liberare.

**Præclara ad-
modū Mon-
tani laus.**

ricis, maximè eis, qui famem carceris vitæ-
rant, ad passionis locum cum gaudio & libere
uore venerant. Sed enim Montanus corpore
mente robustus, quanquam & antè martyrii
gloriosus, quicquid semper veritas postulat
constanter & fortiter dixerit, sine vlla excep-
tione personarum: tamen de martyrio proximè
crescens, prophetica voce clamabat; Sacrificium
dijs eradicabitur, nisi Domino soli. Et hoc ter-
quenter iterabat, insinuans & inculcans non li-
ce re deserto Deo, ad simulacra & manufacta fig-
menta transire; Hæreticorum quoque superbiam
& improbam contumaciam retundebat, exhortans
eos, vt vel de copia martyrum intelligerent
Ecclesiæ veritatem, ad quam redire deberent. De-
indè lapsorum abruptam festinanter negatio-
nem pacis, ad plenam pœnitentiam & Christi
sententiam differebat; nec non integros quoque
ad tutelam integritatis exhortans: State fratres,
fratres, & constanter militate dicebat. Habebat
exempla; nec vos lapsorum perfidia destruat ad
ruinam, sed nostra tolerantia magis adiuuet ad
coronam.

**Arguit hæ-
reticos Mō-
tanus.**

Cum autem iam carnifex immineret, & gla-
dius super ceruices eius libramento nutante pes-
deret, expansis ille manibus ad Deum, voce clara
ita vt non tantum ad totius plebis aures, sed & ad
Gentiles quoque ipsos sonus vocis euaderet, ora-
uit, rogans & deprecans, vt Flavianus (qui de co-
mitatu eorum, per suffragium populi remansit
) sequeretur die tertio. Et quò precis sue fidem
faceret, manualem, quo oculos fuerat ligaturus
in partes duas discidit, & iussit alteram referri
qua Flauiano oculi post crastinum ligaretur
& in medio eorum, solùm seruari iussit, vt nec lo-
p

**Hortatur fi-
deles ad cō-
stantiam.**

Quod opus
dam. Et
cilius m
ur, obni
obfirma
stante, in
dici, cui
men diu
bebat; i
Qualis i
fiducia,
rum per
sione fu
biduum
urrecti

ulturæ consortio separaretur; & perfectum est
 sub oculis nostris, quod Dominus in Euangelio
 Matthei 17.
 lo repromisit, vt qui tota fide peteret, quicquid
 peteret impetraret Nam post biduum, secundum
 quod postulatum fuerat, Flauianus quoq; produ-
 ctus gloriam suam passione perfecit. Itaque post
 suffragia illa, post voces, vt supra diximus (quibus
 quæ pro salute eius, amicitia inimica surrexe-
 rat) reuocabatur in carcerem virtute robusta,
 mente inuicta, fide plena. Hærebat lateri eius in-
 comparabilis mater, quæ præter fidem, qua ad Pa-
 trarchas pertineret, in hoc etiã se Abraham filiam
 comprobauit; quæ filium suum & optabat occi-
 di, & quod interim remansisset, contristabatur,
 glorioso dolore.

Sed ille collaudans matris animum, vt dila-
 tionem suam non doleret: Scis, inquit, mater me-
 ritò castissima, vt semper tentauerim, si confiteri
 contigisset, martyrio in eo frui, & frequenter ca-
 reatur videri, & sæpè differri. Si ergò contigit,
 quod optaui, gloriandum potius est, quàm dolen-
 dum. Et cum ad carceris ianuam veniretur, diffi-
 cilius multò & tardiùs quàm solebat aperieba-
 tur, obnitentibus etiam ministris, ita vt videretur
 obfirmatù, spiritu quodam repugnante atque re-
 stante, indignum esse, carceris sordibus eum foe-
 dari, cui cæleste habitaculum pararetur. Quia ta-
 men diuinitatis corona dilata, dignas causas ha-
 bebatur; iam cæli & Dei hominem inuitus admisit.
 Qualis illic mens fuit biduo illo, quæ spes, quæne
 fiducia, cum martyris Dei animus & de collega-
 rum petitione præsumeret, & de sua crederet pas-
 sione futuram? Dicam quod sentio. Dies ille post
 biduum tertius, non quasi passionis, sed quasi re-
 surrectionis dies sustinebatur. Admirans erat de-
 nique

Ccc 1

niquè

Mira sanctæ
 mulieris
 matris Fla-
 uiani forti-
 tudo.
 Gen 22,

Flauiani ad
 matrem cõ-
 solatio.

776 VITA ET MART. S. MONTANI. Ac
nique turba gentilium, qui vocem Montani po-
tentis audierant.

**Producitur
Flavianus,
ad locū cer-
taminis.**

Postquam verò produci tertio die iussus est
more cognito, confluebant increduli & peti-
fidem martyris probaturi. Egrediebatur de
cere Dei testis, iam ad carcerem non reuertens.
Communis omnium magna lætitia, sed magis
habebat in animo suo certum, quòd, & fides pro-
pria & petitio antecessorum tuorum extorqueret
Præfidi vel inuitam, licet populo reclamante
sententiam. Unde & occurrentibus fratribus &
salutare cupientibus, fide tota pollicebatur, quòd
in Fusciano cum omnibus pacem facturus esset.
Ingressus deinde prætorium, cum miraculo om-
nium in custodiarū loco stabat, expectans doceri
vocaretur. Illic nos in latere eius constituti er-
mus, iuncti penitus hærentes, ita ut manus manibus
teneremus, exhibentes martyrij honorem &
cōtubernij charitatem. Ibi discipuli eius stante-
debant cum lachrymis etiam, ut præsumptionem
deposita, sacrificaret interdum, postea quicquid
vellet, facturus; nec incertam illam & securam
mortem plusquam præsentem vereretur. Sed ille
gratias agens, quòd amicitia duce, quantum in se
ipsis erat, consultum sibi vellent, tamen & de fide
& diuinitate non tacuit; dicens multò melius esse
primo in loco, quantum ad libertatem integritatis
pertineret, occidi, quam lapides adorare. Tunc
deinde, summum esse Dominum, qui imperio
suo omnia contineret, ac propterea solus colendus
sit, addens & illud, viuere nos etiam cum occi-
dimur, nec vinci morte, sed vincere.

**Vides hic
familiarem
admodum
fuisse mar-
tyribus, hu-
ius historiae
auctorem.**

**Egregia
Flauiani
constantia.**

His illi retusi & reuicti, ad crudeliorem se-
sericordiam conculerunt, certi eum a propo-
siti voluntatis lux vel tormentis deponi posse. Ita ca-

admoueri iussus esset, interrogatus à Præside, quare mentiretur se diaconum, mentiri se negavit. Cumq; reclamante populo ac dicente, Mentiris: iterum à Præside interrogaretur, an verè mentiretur, respondit; Quod est compendium mentirendi? Ad hoc populus exasperatus torqueri eum iteratis clamoribus postulauit. Sed Dominus qui serui sui fidem sciebat, nõ est passus probari martyris corpus, tormenti alicuius vel leni laceratione pulsari. Cor enim Regis ad sententiã statim flexit, & testem suum vsq; ad mortem fidelem, consummato cursu & agone perfecto, coronauit.

Exindè iam gaudens, quia per sententiam datam passionis suæ erat certior, etiam iucundo colloquio fruebatur. Et sic effectum est, vt iuberet hæc scribi, & ad propria verba coniungi; addidit quoque ostensiones suas voluit, quarum pars ad moram bidui pertineret. Cum adhuc, inquit, Episcopus noster solus passus fuisset, ostensum est mihi hoc, quasi Cyprianum ipsum interrogarem, an pari iclus doleret martyr futurus, de passionis tolerantia consulebat, dicens: Alia caro patitur cum animus in cælo est, & nequaquã corpus hoc sentit, cum se Deo tota mente deuouit. O verba martyris, martyrem cohortantis. Postea, inquit, cum plures paterentur, contristabar in visu nobis, quod quasi à collegis meis remansissem. Et apparuit mihi vir quidam dicens. Quid contristaris? Cui cum causam tristitiæ meæ dicerem, ait Confessor es, tertio martyr eris per gladiũ, & sic impletum est. Nam confessus Christum primò in secretario, secundo publicè, reclamante populo, iussus recludi, à collegio suo remansit, & productus post confessiones duas, tertio passionè per-

Amici eum tormentis, à sententiã dimouere conantur.

Sententia mortis in eum fertur.

Flavianus, accepta sententiã iussit certamen martyrum scribi.

Visio oblata Flauiano.

778 VITA ET MART. S. MONTANI. &c.
cit. Deindè, inquit, cum iam Successus & Paulus
cum comitibus suis coronati fuissent, & ego nullam
infirmi- tatem conualescerem, video ad domum
meam venisse Successum Episcopum, vultu pro-
ter & cultu admodum claro, ut effigies difficulter
nosceretur. Quem cum vix agnoscerem, ait mihi.
Missus sum nunciare tibi, quoniam tu passurus fu-
Hoc cum dixisset, statim fui à duobus militibus
superuenientibus ad fraternitatis multitudinem
perductus, inter quos apparuit mater mea dicens.
Laudo te, quia nemo sic martyrium duxit. Et verò
nemo. Nam, ut omittam carceris abstinentiam sin-
gulari, & ut accipientibus cæteris vel modicum
cibi, qui de sordibus penuriam fiscalis exhibebatur,
solus se ab ipso modico continuit, tanti habens
ieiunijs multis & legitimis fatigari, dum modo
alios victu proprio saginaret.

Flauiani e-
gregia prae-
conia.

Ad illa igitur veniam, quod cum tanto honore
deductus est, qui à tot sacerdotibus comitatus, e-
ius disciplinis omnibus ordinatis, ad instar ducis
dirigi meruit. Sic regnaturum cum Deo marty-
rem, iam spiritu ac mente regnantem, etiam iu-
neris tota dignitas exprimebat. Sed nec de celo
testimonium defuit. Imber largus & lenis tem-
perato rore descendens, fluebat, ad multa profici-
ens; Primum, ut Gentiles perniter curiosos, inter-
uentu pluuiae refrenaret; & ut diuertendi daretur
occafio, quod sacramentis legitimae pacis, nullus
profanus arbiter interesset; & quod Flauianus i-
pse ore suo dixit, ad hoc pluebat, ut Dominica
Passionis exemplo aqua sanguine iungeretur. Sic
consummatis omnibus fratribus, & pace petita,
processit è stabulo; quod Fusciano de pro-
mo iunctum est. Ibi cum editiorem locum & ser-
moni aptum conscenderet, silentio manu factis,
hu-

Iohan. 19.

huiusmodi verba emisit; Habetis, inquit, fratres dilectissimi nobiscum pacem, si Ecclesie pacemaueritis, & dilectionis vnitatem seruaueritis. Nec putetis pauca esse quae dixi, cum & Dominus noster IESVS CHRISTVS passioni proximus, haec nouissime dixerit; Hoc est mandatum meum ut diligatis inuicem sicut dilexi vos. Deinde ad locum victimae, expleto sermone, descendit; & ligatis oculis ea parte, quam Montanus seruare ante biduum iusserat: fixis tanquam ad precem genibus, passionem suam cum oratione perfecit.

Vltima Flavianiani ad populum adhorratio.

Ioan. 15.

VITA D. MATHIAE APOSTOLI, IOACHIMINO Perionio, Benedictino Cormariaceno auctore.

Vide Tom. 1. C. Baroni.

Mathias Christi Apostolus, Bethleemitanus, ex tribu Iuda originem habuisse dicitur. Is Christum (quemadmodum ex libro Lucae qui Acta Apostolorum inscriptus est intelligi potest) ab initio doctrine ac praedicationis secutus, nunquam ab eo postea discessit; nec tamen cum caeteris ex communi discipulorum numero, ad apostolicam dignitatem elatus est, sed in locum Iudae, qui magistrum discipulus prodidit ac vendidit, post Christi ascensum successit. Quod quemadmodum euenerit aut factum sit, non erit alienum exponere.

24. Februar. Mathiaz patris.

Cum Christus Apostolis spectantibus in caelum ascendisset, Apostolique & alij qui vna aderant Hierosolymis, domum in qua habitabant, rediissent, non ita multo post Petrus Apostolus surgens, omnes qui circumstant, numero ferè centum & viginti, condiscipulos conuenit his verbis; *Scripturam impleri oportere, quam Spiritus san-*

Petrus conuocat discipulos numero 120.

Eccl 4 ctus

Psalms. 103.

ctus ore Dauidis praxisset de Iuda, qui dicitur
isset eorum qui Iesum Christum comprehen-
runt. Eum quidem eundem gradum honoris
ptum esse quem ipsi consecuti essent, sed pro
scelere dignissimum, consecutum esse eiulmo
vt suspensus, diffusis intestinis omnibus, mem-
creperit. Idque omnibus Hierosolymitanis
compertum exploratumque fuisse, vt ager lingua
eorum, Ager sanguinis nominaretur. Scripsum e-
nim esse in libro Psalmorum: Fiat domicilium eo-
rum desertum, nec sit qui in eo habitet: Episcopi-
tumque eius alter accipiat. Proinde in eius locum
sufficiendum cooptandumque esse vnum ex ipsis, qui
semper Christum vna cum ipsis, iam ex eo tempo-
re secuti essent, cum a Iohanne baptizatus esset, et
id temporis quod in caelum ascendisset, qui vna cum
eis palam ac publice Christum a mortuis excitatum
esse testificaretur.

*Ager san-
guinis.*

*Iosephus &
Mathias
proponun-
tur, vt alter
eorum in lo-
cum Iudae
succedat.*

Hac Petri oratione ceteri adducti, duos con-
tulerunt ac proposuerunt, Iosephum qui Bar-
bas dicitur, & Mathiam de quo praesens nobis ser-
mo est. His oblati communibus Deum precibus
inuocantur, vt ostendere dignaretur, vtrum eorum
vellet, in Iudae locum succedere. Cumque eis loci
res dedissent, Mathias sorte ad Apostolatus hono-
rem delectus est. Nec verò hoc honoris gradu in-
dignum se praesertit. Nam cum in partitione pro-
uinciarum, Iudae ei nutu diuino obtigisset, mul-
tos partim doctrina, partim vita, quam integerrimam
agebat, partim miris inuicatisque operibus, quae in
profligandis aegrotorum morbis edo-
bat, ad Christianam religionem fidemque tradidit.

*Mathias
multos ad
Christum
conuertit.*

Quod cum Iudaei, quos ad sanam mentem
praua deducere non potuit, acerbè ferrent, cum

ad Pontificem pertraxerunt, doctrinamque ei ac religionem, vt crimen, obijcere cœperunt. Ille magna fiducia præsentique animo fretus, hoc statim respondisse dicitur; ea quæ ipsi vt probra & crimina obiectarent, non longam desiderare orationem. Christianum enim esse, non criminosum esse, sed gloriosum. Cumque Pontifex ex eo quaesisset, si tempus ac locus pœnitentię daretur, mutare se consilium vellet? Deus, inquit, prohibeat, ne à veritate, quam semel inueni ac secutus sum, aliquando tanquam transfuga deficiam. Tum cœrati populi furore, Pontifex, præter priuatum odium impulsus, eum sententiâ sua lapidibus primùm obruendum, deindè securi ferendum esse pronunciauit. Duo autem testes quos suborauerant, primi in eum lapides iaculati sunt. Ille verò lapides, testimoniij causâ, vt secum sepeliretur rogauit; atque hoc modo beatus Apostolus ad Christum migravit 8. Kalendas Martij, Corpus eius ex Iudæa Romam primùm, deindè Roma Treuiros translatum esse dicitur.

Christianus esse gloriosus est.

S. Mathias Apostolus lapidibus obruitur.

Translatio eius.

VITA ET MIRACVLA S. TARASII, Archiepiscopi Constantinopolitani, eruditione & pietate insignis, ex ijs, qua Ignatius monachus, Diaconus, & sacrorum Vasorum custos, scripta reliquit. Abijt verò è vita: Anno à Christo Domino 806. multis pro fide Catholica exanimatis laboribus.

Vide Cæf. Baron. In Notat. Martyr. R. 6. & Tom. 9. Ann.

Magnus hic & sacrosanctus Tarasius, qui Christi humilitatem & mansuetudinem ab infantia vsq; ad senectutem pulcherrimè expressit, patrem habuit Georgium, summa apud eos qui id temporis imperabant, auctoritate & excellentia præditum: matrem verò Encratiam

25. Februs.

Parentes Tarasij.

Ccc 5 cratiam

782 VITA ET MIRACVLA. TARASII
tiam foeminam multis virtutibus ornata, vnde
que sanè parentem antiquissimo Patricio
stemmate insigniter nobilem. Porrò cum om-
bus tam doctrinæ quàm pietatis disciplinis, dis-
gentissimè à parentibus imbueretur, ad eam vir-
tis opinionem peruenit, vt consulari dignitate

Fit Consul,
&c.

perfecta iam ætate, protinùs honestatus, ipsi Im-
peratori ab arcanis scriptis fieret.

Sed licet in medio honorum decursu constitu-
tus, aulæ, quotidiana vitæ conuersatione, inter-
se cogereretur, mente tamen & cogitatione à mu-
dana ambitione alienus erat; prorsùs vt iam tunc
magnum aliquod & præclarum futuræ sanctita-
tis specimen populo vniuerso de se præberet.

Neque sanè ea spes populum fefellerit, vt qui mox
acceperit id, quod desiderabat. Nam cum eo tem-
pore hæresis eorum summè vigeret, qui cum ima-
ginibus, & præcipuè ijs quæ Christi eiusque ma-
tris effigiem nobis repræsentant, bellum gerunt,
& propugnatores earum omnes è vita excutiu-
sent, vno Paulo Episcopo excepto, qui laborantis
Ecclesiæ extremo periculo grauiter percussus, ab-
iecta Pontificali infula, in Flori monasterio, mu-
tato habitu, sacro se monachorum cœtui sociauit.

Iconoma-
chorum hæ-
resis.

Tarasius so-
lus hæreticis
resistere in-
uenitus fuit.

rat; vnus Tarasius inuentus fuit, qui grassanti pe-
stiferæ hæreseos malo, præclara virtute obuiam
iret. Nam vt primum Irene & Constantinus Im-
perator eius filius, Pontificis in monasterium fugam
intellexerunt, ira pariter ac metu repleti, ad
aduolârunt: & inopinatæ illius fugæ causam quæ-
siuerunt, Quibus Pontifex, cum & animæ suæ pe-
riculum, & corroboratâ contra ecclesiam Chris-
ti hæresim, longa orationis serie exposuisset, eam-
dem conclusit; si matrem suam ecclesiâ, quam à
Christo Domino sceptri potentia defendendam
suscep-

inseperant: a nefanda hæresi, in pristinam fidei puritatem, libertatemque restitutam vellent, vt Tarasium virum diuinis virtutibus ornatum, ouilis Christi pastorem constituerent.

His Pauli sermonibus, Irene & Constantinus ab ira ad lenitatem traducti, statim mentis oculos in Tarasium defixerunt: atque ex læta populi, senatuque totius acclamatione Pontificem designarunt. At Tarasius antequam eum dignitatis gradum conscendere, & maximo illi muneri se alligare vellet, voluit vt tam Imperator, quam reliqui omnes Christi fideles, sex sanctis Oecumenicis Synodis, & ijs quæ ab ipsis piè decreta sunt, consentirent. Nec recusarunt eius admonitioni, tanquam angeli voci, obtemperare, quin immò data fide affirmabant, se instar ouium ducentem fideliter pastorem secuturos.

His ita constitutis, Tarasius sacerdotali ac Pontificia dignitate, non tam ornatus quam oneratus coepit multò adhuc, quàm antè diligentius, solam virtutum studio & perfectione se exercere. Præter alias autem virtutes, quibus mirificè sanè decoratus fuit, & longum nimis singulas referre foret: misericordiæ & benignitatis disciplinam, sanctissimè coluit. Pauperum ingentem multitudinem quotidie cibus mensæ suæ alebat. Claudos, cæcos, paralyticos, & alia quauis calamitate miseros, paterna sanè cura ac diligentia fouebat. Nudos & frigore vexatos, vestibus contegebat, & proprijs sæpè manibus esurientibus, instar famulorum, cibum potumque ministrabat.